令和７年９月９日

 報道機関各位

青森県総務部広報広聴課長

県民対話集会「＃あおばな in 青森若葉養護学校」を開催します

県内の高校生の皆さんに、知事との意見交換を通して県政を身近に感じてもらうとともに、新鮮な

意見・発想や県政に対する期待等を把握し、開かれた県政の推進と今後の県政運営の参考にするため、

県民対話集会「＃あおばな～青森・未来・対話～」を下記のとおり青森県立青森若葉養護学校で開催

します。

つきましては、当日の取材方よろしくお願いします。

記

１ 開催日時  令和７年９月 18日（木）10時 00分～11時 20分

２ 開催場所  青森県立青森若葉養護学校 アリーナ

３ 対  象  21名（予定）

（高等部９名、中学部12名）

４ 次第（予定）

（１）開会

（２）挨拶（校長、知事）

（３）意見交換等

（４）閉会（記念撮影後、知事退場）

５ その他

（１）別添「取材申込書」により、９月16日（火）17時までに、広報広聴課にお申し込みください。

（２）取材の際は、腕章等の着用をお願いいたします。

報道機関用提供資料（連絡先）

担 当 課

担 当 者

広報広聴課 広聴グループ

総括主幹 玉熊 留美

電 話 番 号 直通：017-734-9138 内線：2808

報 道 監 総務部 次長 三浦 猛史